ГБУЗ РБ  Кушнаренковская центральная районная больница

П Р И К А З

№  104                                                                               от 23 декабря 2015
«Об организации медицинской помощи в Новогодние

праздники»

Во исполнение приказов  МЗ РБ от 26.11.2015 №1640-Л «О назначении ответственных дежурных с 01.01.2016 по 10.01.2016 года» и №584-А от 22.12.2015 г. «Об организации оказания медицинской помощи населению РБ в новогодние каникулы в период с 1 по 10 января 2016 года», в целях оказания своевременной и качественной  медицинской помощи населению в праздничные и  выходные дни,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Объявить 1,2,3,4,5,6,7,8 праздничными днями, 9,10 выходными.

2. Организовать дежурство врачей, среднего медицинского персонала согласно графика дежурств.

3. Организовать общее дежурство врачей-специалистов в выходные Дни Нового года с 1 по 10 января 2016 года с 9-00 час по 18-00 час., возложив обязанности дежурного врача после 18.00 час на дежурных врачей анестезиологов-ренаиматологов согласно графика дежурств.

4.  Провести обход в отделениях 3,6,9 января с информированием о состоянии тяжелых больных дежурного от администрации ЦРБ с 9-00 до 12-00 часов заведующими лечебных отделений :Акрамовым Р.Г., Замановым А.М., Басареевым Р.К., Костроминой Э.Н., врачом акушер-гинеколоома Бакаевым И.И., врачом-терапевтом Вахитовым Р.Р.

5. Организовать работу с 01.01.2016 по 09.01.2016 г. с 8-00 до 16-00 часов, с приемом вызовов (в т.ч. неотложных):

-  врачей-терапевтов и их медицинских сестер   поликлиники :

Гизатов Р.А.   , Шарипова Ч.Р.

  1 , 9 января

Хафизова Г.Ф. , Ганиева А.А.

  2, 6 января

Шайнурова Р.Р.   , Арсланова В.А.               3    января

Шайхутдинов Р.С., Валиахметова Л.Х.        4    января

              Дружинина А.М. , Арсланова В.А.

   5, 8 января

Шарафутдинова И.Ф. , Галяутдинова А.С.  7 января

- врачей-педиатров и их медицинских сестер :

Костромина Э.Н., Рафикова Г.Ф.
     1,4  января

Фазлыев  Ф.Т., Сафарова А.И.

     2,6,9 января

Гатин Ш.И., Богатырева А.И.

     3,8 января

Гатина Г.Г., Гатауллина И.В.

     5,7 января

6. Организовать  работу участковых врачей терапевтов и их медицинских сестер  сельских врачебных  амбулаторий 3,6,9   января  с 08-16-00 часов, с приемом вызовов  (в т.ч. неотложных):

Врач-терапевт Старотукмаклинской СВА Усаинова И.Ф., Сафиуллина Г.С.

Врач-терапевт  Шариповской И.Р. Фатыхова И.Р., Султанова Р.Р

Врач-терапевт Карача-Елгинской СВА   Ильясова Р.М.

7. Дежурным врачам осуществлять обход отделений с осмотром тяжелых больных  в утреннее и вечернее время.

8. Заместителям главного врача, ответственным по администрации ЦРБ, провести обходы отделений с последующим информированием главного врача:

Хайдаров И.Х.
1,4 января

Костромина Э.Н.
2,8 января

Гатина Г.Г.

3, 7 января

Тангатарова Р.М.
5 января

Еникеева Ф.М.

6, 10  января

Акрамова Й.М.

9 января

9. Медицинским работникам СВА и ФАПов, участковым врачам-терапевтам, врачам-педиатрам и их медицинским сестрам провести 30,31 декабря 2015 года, 3 , 6, 9 января 2016 года  патронажи семей социального риска, уделив внимание беременным, роженицам, детям, в т.ч., новорожденным, обеспечить маршрутизацию пациентов с докладом дежурному по медицинской организации.

10. Организовать  диспетчерский час 3,6,9 января 2016 года.

11. Фармацевту Муратовой А.М. обеспечить на период  праздничных дней необходимый запас лекарственных средств и изделий медицинского назначения.

12. Начальнику технического отдела Щайхлисламову Р.Г.

- обеспечить строгое соблюдение  правил техники безопасности, необходимых противопожарных и антитеррористических мероприятиях;

-обеспечить дежурство ответственных электриков, сантехников согласно  дополнительного графика.

13. Зам.главного врача по медицинской части  Гатиной Г.Г. обеспечить дежурство второй бригады СМП:

- на центральной площади райцентра:

- 23.12.2015 с 11-00 до 13-00 на мероприятии «Елка»

-  31.12.2015 г.  с 24.00 ч до 04.00 ч.01.01.2016 г на мероприятии «Встреча нового года»

- 03.01.2016 с 11-00 до 15-00 на мероприятии «Новый год»

14. Главной медсестре Заганшиной Л.С.  организовать работу автоклава 2,4,6,8,10 января 2016 года

15. Сестре-хозяйке Кузнецовой В.В.  организовать работу прачечной 4,8  января 2016 года

16. Диетсестре пищеблока  Калимуллиной Ф.Г и заведующей складом пищеблока Мустафиной З.М. организовать работу 2,4,7,9 января 2016 года.

17. Отделу кадров ознакомить всех ответственных лиц  за личной подписью.

18. Оплату в праздничные и в выходные дни произвести в соответствии с Трудовым Кодексом РФ.

19. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.
Главный врач ГБУЗ РБ Кушнаренковская ЦРБ                                           И.Х.Хайдаров